
č.j.: KRPS-179864-9/ČJ-2023-0100MN-VZ jID: PCR01ETRpo143118487

Počet listů: 9
Počet příloh: 1/2

SMLOUVA O DĹLO

uzavřená v souladu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pIatném znění
(dále jen ,,občanský zákonik" a ,,smlouva")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto
znění:

ČI. I
Smluvni strany

MgA. Ing. arch. Jan zalský
Zastoupená:
SIdlo:
lČ:
DlČ:

Bankovni spojeni:
ČÍSĹO účtu:

Telefon:
e-mail:
Datová schránka:
(dále jen ,,zhotoviteľ')

MgA. Ing. arch. Jan zalský
, ,

72834579

ČSOB

+420

wi5rfgu

a

Česká republika - Krajské ředitelstvi poIicie Středočeského kraje

Zastoupená:
Sídlo:
lČ:
DlČ:

Bankovní spojeni:
Čísĺo účtu:

Telefon:
e-mail:
Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

Milada Benešová, vedoucí odboru správu majetku
Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
75151481
CZ75151481
ČNB Praha

507432881/0710
+420

2dtai5u

1



ČI. II

Předmět pIněni

1. Zhotovitel se zavazuje k zajištění konuzu|tačních činností pro přípravu projektu akce:
,,SĹDLO KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVĹ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE, ŘÍČANY" za
účelem zjištěni kapacity areálu Říčany pro dislokaci všech útvarů Krajského ředitelství
policie Středočeského kraje.

2. Realizace předmětu plnění obsahuje:

a. Analýza podkladů předaných objednatelem. Dostupné podklady poskytne objednatel

ve spoIupráci se zhotovitelem lčástečné zaměřeni - polohopis a výškopis, archivni

dokumentace, rešerše geologických a hydrogeologických poměrů na pozemku, stávajÍcÍ

inženýrské sItě, dokumentace okolnIch stavebních záměrůl. Součástí zadání je prověřit

využitelnost stávajíci skeletové stavby a ohradni zdi.

b. Vypracování stavebniho programu na základě předaných podkladů a požadavků

objednatele.

c. Společná konzultace objednatele a zhotovitele.

d. Vypracování návrhu zástavby na pozemcich v rozsahu dle předaných podkladů. Návrh

bude prezentován na fyzickém modelu, kolážich, výkresech, skicách.

e. Společná konzultace objednatele a zhotovitele.

f. Úprava návrhu dle připominek objednatele, které vzejdou ze setkání a příprava další

prezentace.

g. Společná konzultace objednatele a zhotovitele.

h. Vypracováni finálnIho návrhu zástavby. Finálni návrh bude obsahovat průvodní text,
zastavovaci plán, půdorysná schémata všech podlaží staveb na pozemcích, celkové řezy

stavbami a územím, schéma řešeni všech ploch mezi stavbami, vizualizace. Finální návrh
bude předán ve dvou výtiscích a v elektronické podobě ve formátu pdf.

ch. Předběžný propočet nákladů bude vypracován v podrobnosti odpovídajÍcÍ studii.

Zpracován bude specializovaným rozpočtářem pomocí agregovaných položek do formy
excelové tabulky, která bude otevřená pro následnou editaci.

i. Zápisy ze společných jednání. Ze setkáni objednatele se zhotovitelem vypracuje

zhotovitel zápis. Zápis bude sloužit jako závazný dokument pro dopracování díla. Zápisy

budou objednatelem odsouhlaseny dle smluveného způsobu - emailem ve lhůtě 5 dnů.

2



3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dilo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku

lV. a V. této smlouvy.

ČI. lll

Doba a misto pInění

1. Smluvní strany se dohodly na předání předmětu smlouvy do 20 týdnů od nabytí účinnosti

smlouvy.

2. Misto plnění: Krajské ředitelstvi policie Středočeského kraje, obec i kat. území Říčany,
pozemky p.č. 177/1, 2934, 1816/2, 1766/5, 1766/4, 1766/8, 1766/9, 1815/9, 1815/1, 1770/2.

ČI. IV

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

Cena díla bez DPH

dph 21% ve výši

CELKEM

295 000,- Kč

61 250,- Kč

356 950,- Kč

Slovy: TřistapadesátšesttisÍcdevětsetpadesátkorun českých

2. Cena dila zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedenim dila.

3. Cena dila je cenou nejvýše připustnou.

Čl. V

PIatebni podmínky

1. Smluvni strany se dohodly na dvou fakturacích. Prvni dňčí fakturace ve výši 130 000 KČ bez
DPH proběhne po dosaženi písmene e., bodu 2, čl. ll této smlouvy. Druhá závěrečná

fakturace ve výši 165 000 KČ bez DPH proběhne po konečném odevzdání celého

provedeného díla.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat, na základě objednatelem potvrzeného předávacího
protokolu.

3. Faktura musi obsahovat čísĺo jednaci smlouvy o dílo objednatele, náležitosti podle § 435
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů. Splatnost faktury je 21 dní od

3



jejiho doručení objednateli. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání

fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Objednavatel není v prodleni s pIacením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli
do 10 dnů od jejího doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje, nebo byla

vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednavatel povinen uvést
zároveň s vrácením faktury.

5. Záloha se nepřipoušti.

6. V připadě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než

je uveden v ,,Registru plátců DPH" podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, objednavatel uhradi zhotoviteli, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu

daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

7.

ČI. VI

VIastnické právo, Jicenční a autorská ujednáni

1. Ochrana autorských práv se řIdi zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně

některých zákonů (dále jen ,,autorský zákon"), a veškerými mezinárodnimi dohodami

o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právniho vztahu

s autorem, resp. autory děl vztahujících se k plnění této smlouvy oprávněn vykonávat svým

jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti

zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele,

zejména je oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dilo užit ke všem známým

způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva

v souladu s podmínkami této smlouvy.

3. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli

výhradni oprávnění k výkonu práva dílo užit v rozsahu stanoveném touto smlouvou výhradní

licenci (dále jen ,,licence"). Jedná se o nevypověditelné, výhradní, převoditelné a neomezené

právo k vytváření kopii, užívánÍ a zpřÍstupněni dalším osobám projektové dokumentace nebo

jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn projektové

dokumentace, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých zhotovitelem na základě

smlouvy, jež požívá nebo může poživat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany

4



duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto díla, a to za účelem
realizace, provozováni, užÍvání, údržby, změn, úprav a oprav stavby nebo jejích jednotlivých
části. Zhotovitel tak nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnujÍcÍ práva

poskytnutá objednateli dle této smlouvy třeti osobě a je povinen se zdŕžet výkonu práva
uživat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků
činnosti zhotovitele ke splněni předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke

kterému poskytl licenci objednateli.

4. Zhotovitel je oprávněn projektovou dokumentaci nebo jakákoliv jiná autorská dila, k nimž
se licence uděluje, použít k marketingovým a propagačním účelům, jako referenční zakázky
apod.

5. Výhradni licence je udělena pro účely vypracování dalších fázi architektonického autorského
dila a pro jeho provedení, pokud by z jakéhokoliv důvodu tyto dalši fáze nezpracovával

zhotovitel.

6. Zhotovitel uzavřenim této smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po převzetí projektové
dokumentace (resp. každé jeji části) a po úhradě ceny dňčiho plněni oprávněn s takovou
dokumentaci volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 3 autorského zákona zhotovitel uděluje
objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému zásahu (provádět změny a úpravy)
do projektové dokumentace. Za změny a úpravy projektové dokumentace, které namisto
zhotovitele provede objednatel nebo jim pověřená třetí osoba, včetně dopadu těchto změn
na neupravené části dokumentace, zhotovitel nenese odpovědnost.

7. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházeji při zániku objednatele na jeho
právniho nástupce.

8. výše odměny za nabyti licence k užití dila je kryta cenou za zhotovení dila, a tedy veškeré
finanční nároky vyp|ývajÍcÍ z užití díla objednatelem jsou zaplacenim ceny za zhotovení díla
dle této smlouvy uspokojeny. Odměna je sjednána bez ohledu na výši výnosů objednatele z

využiti licence. Zhotoviteli nevzniká právo na přiměřenou dodatečnou odměnu v připadech,
kdy by se výše odměny dostala do zřejmého nepoměru k zisku z využití licence a k významu
dila pro dosaženi takového zisku.

Čl. Vll

VIastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastnické právo ke zhotovované věci - dílu, dňči ucelené části díla, přechází na objednatele
okamžikem zaplacení dohodnuté ceny.

5



ČL Vlll

Odpovědnost za vady díla

1. Odpovědnost za vznik škody z této smlouvy se řídI ustanovením § 2950 občanského zákoníku
- Škoda způsobená informací nebo radou. Zhotovitel si je vědom, že jako ten, kdo se hlásí

jako pňslušnik určitého stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystupuje jako

odborník, nahradí škodu, způsobI-Ii ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou

radou danou za odměnu v záležitosti svého věděni nebo dovednosti. Jinak se hradí jen škoda,
kterou někdo informací nebo radou způsobil vědomě.

2. Zhotovitel poskytuje na předmět díla záruku v trváni 24 měsíců od protoko|árního předání

celého díla objednateli.

3. výskyt záručních vad oznámi objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačnImi

nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své
stanovisko k reklamaci nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejiho doručeni, a zároveň si

s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci

uznává a odstraněni vad provede ve Ihůtách stanovených níže.

4. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění záruční vady neprodleně od jejího řádného

oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

5. Zhotovitel je povinen odstranit záručni vadu do 15 kalendářních dní, nedohodne-li se

s objednatelem jinak.

6. Veškeré úkony smluvních stran týkajIcI se uplatněných reklamačnich nároků musí být

provedeny pIsemně.

7. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem uvedeným v čl. Xll.

smlouvy.

8. Zhotovitel neručí za vady obsažené v objednatelem předaných podkladech, které zhotovitel

nemohl i přes veškeré vynaložené úsili objevit.

Čl. IX

Smluvní pokuta a úroky z prodleni

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodrženi termínu dokončeni a předání dilčí
části díla smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného části díla bez DPH za každý,

byt' i započatý, den prodlení.

6



2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě
uvedené v článku Vlll. odst. 5., má objednatel právo na smluvni pokutu v částce 1.000,- KČ,

za každý, byt' i započatý, den prodleni.
4. Zhotovitel není s odevzdáním díla v prodlení, pakliže objednatel neposkytl požadovanou

součinnost. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem tak, že se bez zbytečného

prodlení, nejpozději však do 5 pracovnich dnů od vyžádáni zhotovitelem závazně (emailem)

vyjádří ke skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a včasném provádění

a odevzdáni předmětu díla.

Čl. X

Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušeni smlouvy, které
jsou uvedeny v bodu tři tohoto článku.

2. Sjednává se platnost odstoupeni smluvních stran od smlouvy o dilo s ohledem na vyšší moc.
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod.

3. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovenirn a předáním řádně zhotovené části díla o vice než

7 kalendářních dnů,

b) neodstranění vad díla ve stanovené lhůtě,

C) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. ||., lll. a Vlll.,
d) nezapracováni připominek objednatele do díla,

e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele,

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči zhotoviteli probíhá:

a) insolvenční řízenÍ,
b) exekuční řízeni,

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v připadě, že objednatel bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delši než šedesát

kalendářních dní.
6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědni lhůtou, která

počíná běžet prvnim dnem následujicIm po doručení výpovědi. v takovém připadě je

7



zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele

vážně ohroženy.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručení pIsemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty.

Čl. XI

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole),
spolupůsobit při výkonu finančni kontroly.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pIsemně na existujIcí či hrozÍcÍ střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel

i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této

smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněním své identifikace a dalších údajů

uvedených ve smlouvě včetně ceny dila.

5. Zhotovitel může pověřit zhotovením části dila jinou právnickou nebo fyzickou osobu. Přitom
má zhotovitel odpovědnost za provedení dila, jakoby je prováděl sám.

6. Zhotovitel i objednatel se zavazuji neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech,
které znemožňuji, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a do 7 dnů ode dne vzniku

takovéto skutečnosti. Strana, u které takové skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout

způsob řešení k jejich odstranění.

7. zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho povinnostmi z této smlouvy, je

oprávněn dožadovat se, aby vzniklé vady díla odstranil a dílo prováděl řádným způsobem.

ČI. XIl

Kontaktni osoby

1. Za objednatele je oprávněn jednat: Miloslav Brož, tel.

2 Za zhotov'tele je oprávněn jednat , tel.'

8



ČI. Xlll

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dem jejiho podpisu zástupci smluvních

stran a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv.

2. Obě smluvnľ strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostranně

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen pIsemnými, očíslovanými dodatky

odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedIlnou

součástí této smlouvy.
4. Postoupeni pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného

souhlasu objednavatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupeni práv a povinností ze smlouvy nebo její

části ve smyslu § 1895 občanského zákoniku třetí osobě je možné jen na základě dodatku

ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3, čl. Xlll. smlouvy.

6. Z důvodů právni jistoty smluvní strany prohlašujI, že jejich závazkový vztah založený touto

smlouvou se řídi českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy

budou řešeny smirnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými

obecnými soudy.

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

9. Smluvní strany souhlasi se zveřejněním této smlouvy na veřejně přistupném elektronickém

portálu.

10. Nedilnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - cenová nabídka.

Za objednatele'

V Praze dne

Milada Benešová

·Za zhotovlte|e:

V Praze dne

MgA. Ing. arch. Jan žalský

9



Přiloha Č.1 k č.j.: KRPS-179864-9/ČJ-2023-0100MN-VZ

žalský
architekti

Objednatel:
Policie České republiky
Krajské ředitelstvI policie Středočeského kraje
Na Banľch 1535
Praha515600

CENOVÁ NABÍDKA NA PROJEKTOVÉ PRÁCE Č. 137230601
AKCE: SÍDLO KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVĹ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE, ŘĹČANY, POZEMKY P.Č.
177/1, 2934, 1816/2, 1766/5, 1766/4, 1766/8, 1766/9, 1815/9, 1815/1, 1770/2

Na základě setkáni ze dne 23.5.2023 Vám předkládáme tento návrh spolupráce v rozsahu: studie a
propočet,

A. Rozsah projektových prací:

1. STUDIE

a. Analýza podkladů předaných objednatelem. Dostupné podklady poskytne objednatel ve spolupráci se zhotovitele
lčástečné zaměření - poIohopis a výškopis, archivnľ dokumentace, rešerše geologických a hydrogeologických
poměrů na pozemku, stávajĹcÍ inženýrské sítě, dokumentace okolnich stavebn ich záměrůl. Součástí zadáni je
prověřit využitelnost stávajici skeletové stavby a ohradni zdi.
b. Vypracování stavebniho programu na základě předaných podkladů a požadavků objednatele.
c. Společná konzultace objednatele a zhotovitele.
d. Vypracování návrhu zástavby na pozemcich v rozsahu dle předaných podkladů. Návrh bude prezentován na
fýzickém modelu, kolážích, výkresech, skicách.
e. Společná konzultace objednatele a zhotovitele,
f. Úprava návrhu dle připominek objednatele, které vzejdou ze setkánľ a připrava dalši prezentace.
g. Společná konzultace objednatele a zhotovitele.
h. Vypracování finálnIho návrhu zástavby. Finální návrh bude obsahovat průvodni text, zastavovaci plán, půdorysná
schémata všech podlaži staveb na pozemcích, celkové řezy stavbami a územím, schéma řešeni všech ploch mezi
stavbami, vizualizace. Finálni návrh bude předán ve dvou výtiscích a v elektronické podobě ve formátu pdf.

2. PROPOČET

a. Předběžný propočet nákladů bude vypracován v podrobnosti odµovidajÍcÍ studii. Zpracován bude specializovaným
rozpočtářem pomoci agregovaných položek do formy excelové tabulky, která bude otevřená pro následnou editaci.

B. Návrh honoráře:

1. STUDIE
2. PROPOČET

270 000 KČ bez DPH
25 000 KČ bez DPH



žalský
architekti

C. Návrh terminů:

1. studie 18 týdnů
2. propočet 2 týdny

V Praze dne 30.6.2023
lng. arch. MgA. Jan žalský

www.zalskyarchitekti.cz


